
11 -08-1010/ SJ 79
znalecký posudek č. 019/09/2010

,
ZNALECKY POSUDEK

č. 019/09/2010

ve věci specifikace kvality stávající střešní krytiny na objektu č.p.60,
Třída Míru, Pardubice, včetně určení doby další předpokládané životnosti

krytiny

Objednatel posudku: Statutární město Pardubice zastoupené
Městským rozvojovým fondem Pardubice, a.s.
V Divadla 828
53002 Pardubice
IČ : 00274046
DIČ: CZ00274046

Účel posudku: posudek pro potřeby objednatele

Posudek vypracoval : Ing. Miloš Pařízek
Dolní Černůtky 44
508 O 1Honce

Posudek obsahuje včetně titulního listu 4 číslované strany o vel A4. Objednateli se předává ve 3
vyhotoveních a 1 vyhotovení je uloženo v archívu znalce (výtisk č.4).

V Dolních Černůtkách dne 12.06.2010 Výtisk č. 3
Strana 1 (celkem 4)

~i
I',.

I~

01
:!



znalecký posudek Č. 01910912010

Celkový obsah znaleckého posudku č.019/09/2010

A. Nález
A.l. Znalecký úkol
A.2. Podklady pro vypracování posudku

B. Posudek
B.l. Vyhodnocení podkladů a místního šetření
B.2. Závěr znaleckého posudku č.019/09/2010

c. Znalecká doložka

A. Nález

A.1. Znalecký úkol
Úkolem znalce je :
Specifikovat kvalitu stávající střešní krytiny na objektu č.p.60, Třída Míru, Pardubice, včetně
určení doby další předpokládané životnosti krytiny.

A.2. Podklady pro vypracování posudku

- projektová dokumentace "Oprava a rekonstrukce objektu č.p.60, Třída Míru, Pardubice"
z 12/1999, zpracovatel BP projekt, zodpovědný projektant ing.arch.M.Petráň

- smlouva o dílo "Oprava a rekonstrukce č.p.60" z 10.04.2000, zhotovitel STAVEKO systém s.r.o.
- místní šetření zpracovatele posudku, za přítomnosti zástupce objednatele (pan Novák),
dne 04.05.2009

- fotodokumentace předaná objednatelem
- fotodokumentace pořízená zpracovatelem znaleckého posudku z 04.05.2010
- platná ČSN 73 3610 Navrhování klempířských konstrukcí z 03/2008
- platná ČSN 73 1901 Navrhování střech-základní ustanovení z 0111999
- technické podklady Cembrit-střešní a fasádní systémy

Znalec neručí za předložené podklady, poskytnuté informace a taktéž nenese právní důsledky
nepravých a nepravdivých informací, které nemohl svoji činností objektivně odhalit.

Strana 2 (celkem 4)



znalecký posudek Č. 019/0912010

B. Posudek

B.l. Vyhodnocení podkladů a místního šetření

Dle předané poskytnuté projektové dokumentace byl objekt č.p.60 postaven ve dvacátých letech
minulého století, jedná se o budovu pětipodlažní, podsklepenou, o půdorysné velikosti (23x16)m,
výška hřebene střechy je ve výšce cca 23,6 m od podlahy přízemí objektu. V podkroví objektu jsou
umístěny dle projektové dokumentace z 12/1999 nájemní byty. V projektové dokumentaci, dle které
se stavba následně realizovala, jsou klempířské výrobky navrženy z měděného plechu a krytina
v podobě černého Beronitu. Střecha je tvarově rozmanitá, převládá hlavní sedlo doplněné valbami a
navazujícími menšími střešními rovinami.

V průběhu místního šetření bylo zjištěno, že stávající skládaná střešní krytina na objektu vykazuje
závažné poruchy, které ohrožují vodotěsnost střešního pláště, a proto do objektu v současnosti
zatéká. Jedná se především o mechanické poškození jednotlivých šablon a neobvykle narušenou
životnost hřebenáčů, viz fotodokumentace níže.

Střešní krytina na objektu je ze systémového provedení Cembrit-střešní a fasádní systémy, jedná se
o vláknocementové hladké šablony Bettemit, typ Česká šablona 400x400 mm. V obecném případě
výrobce poskytuje na daný typ výrobku záruku v délce 30 kalendářních roků pro šablonu a 15
kalendářních roků pro hřebenáč, V daném případě je krytina kladena na záklop z prken, což je
způsob, který není v souladu s technickými listy výrobce, v souvrství není kvalitní pojistná střešní
fólie, tzn. montáž stávající krytiny byla zhotovena neodborně.
Napravení stávajícího havarijního stavu si vyžádá novou montáž a dodávku hladké krytiny
v souladu s technickými poklady výrobce:

• střešní krytina musí mít minimální sklon doporučený výrobcem a normou ČSN 73 1901
• maloplošná střešní krytina se klade na střešní latě 30x50mm nebo 40x60mm
• konstrukce střechy musí být v souladu s ČSN 73 1901-Navrhování střech
• prostor pod střešní krytinou musí být odvětrán ve směru od okapu k hřebeni

Strana 3 (celkem 4)



1

I•,

znalecký posudek č. 019/09/2010

• skládané krytiny obecně nejsou těsné proti prachovému sněhu, prachu a proti vodě působící
hydrostatickým tlakem, proto je doporučeno krytinu doplnit vhodnou pojistnou hydroizolace

• projektant nebo realizační firma musí při celkovém řešení střechy zohlednit místní
podmínky, členitost střechy a střešní plášť řešit v souladu s technickými nároky pro danou
klimatickou oblast, v které se objekt nachází

B.2. Závěr znaleckého posudku č. 019/09/2010

Jako zpracovatel tohoto posudku odpovídám na níže specifikované zadání pro znalce
takto:

Specifikovat kvalitu stávající střešní krytiny na objektu č.p.60, Třída Míru, Pardubice, včetně
určení doby další předpokládané životnosti krytiny.
- kvalita stávající střešní krytiny je na hranici životnosti, v současné době již neplní
svoji funkci, protože do objektu zatéká, použitá krytina na objektu č.p.60 nedosáhla
předpokládané životnosti deklarované výrobcem, a současně vlastní montáž krytiny není
v souladu s technickými podklady výrobce

- řešením současné havarijní situace je zhotovení nového střešního pláště na
objektu č.p.60, tzn. současnou poškozenou krytinu od klimatických vlivů v plném rozsahu
odstranit (toto řešení si vyžádá ve většině případů zhotovení nových klempířských prvků
z měděného plechu, popř. jejich úpravu, včetně konstrukce nového laťování pod skládanou
novou střešní krytinou, které bude doplněno vhodnou pojistnou střešní fólií)

V Dolních Černůtkách, dne 12.června 2010 Ing. Miloš Pařízek
Dolní Černůtky 44
508 O1Honce

c. Znalecká doložka

Znalecký posudek jsem podal jako znalec, jmenovaný rozhodnutím Krajského soudu v Hradci
Králové ze dne 11.12.2006, č. Spr 2992/2005 pro základní obor ekonomika - odvětví ceny a
odhady se specializací nemovitosti, s rozšířením znaleckého oprávnění z 16.03.2007 č. Spr
945/2007 pro obor stavebnictví - odvětví stavby obytné, stavby průmyslové a stavební materiál.

Znalecký úkon je zapsán pod pořadovým číslem 019/09/2010 znaleckého deníku.

Znalečné a náhradu nákladů účtuji podle připojené likvidace na základě dokladu č. 2010 15.

I Strana 4 (celkem 4)


